ПРОТОКОЛ №

заседания диссертационного совета Д ………..
от __ «________» 201__ г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве ___ человек. Присутствовали на заседании ___ человек.

 Председатель: д-р мед. наук, профессор

Присутствовали: Фио

Повестка дня:

1.1  Принятие к предварительному рассмотрению диссертации ФИО на тему «_________» по специальности __.__.__ – ________________(шифр и название).

1.2  Утверждение комиссии диссертационного совета по диссертации Павловой Т.Ю.

Слушали: Ученого секретаря диссертационного совета __________о поступлении в диссертационный совет кандидатской (докторской) диссертации ФИО на тему «_______________», а также полного пакета документов, предусмотренных п. 29 Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук № 1093 от 10.11.2017 г.

Имеется подтверждение размещения полного текста диссертации на сайте организации ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России (_________________ ).

Слушали: Председателя диссертационного совета д-ра мед. наук, профессора ______________ о создании комиссии диссертационного совета для предварительного рассмотрения диссертации ФИО соискателя на тему «____________________», подготовки и представления диссертационному совету заключения о соответствии темы и содержания диссертации научной специальности и отраслям науки, по которым диссертационному совету предоставлено право принимать к защите диссертации, полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, выполнении требований к публикации основных научных результатов диссертации, предусмотренных пунктами 11 и 13 Положения о присуждении ученых степеней, и соблюдении требований, установленных пунктом 14 Положения о присуждении ученых степеней. Заключение комиссии диссертационного совета должно содержать обоснование возможности или невозможности приема диссертации к защите.

Предложено включить в состав комиссии д-ра медицинских наук, профессора ФИО; д-ра медицинских наук, профессора ФИО; д-ра медицинских наук, профессора кафедры ФИО.

Состав комиссии утвержден открытым голосованием. Результаты голосования: «за» – _____, «против» – ____, «воздержался» – _____. Принято единогласно.

Постановили:

1. Принять к предварительному рассмотрению диссертацию ФИО на тему «__________», представленную на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности __.___.__ – ________(шифр и наименование).

2. Утвердить состав комиссии диссертационного совета по предварительному рассмотрению диссертации ФИО на тему «_____________» по специальности __.___.__ – ________(шифр и наименование) в составе 3-х человек:

· д-р медицинских наук, профессор ФИО;

· д-р медицинских наук, профессор ФИО;

· д-р медицинских наук, профессор ФИО.

3. Назначить следующее заседание диссертационного совета на __ _______ 201__г.

Председатель диссертационного совета

д-р мед. наук, профессор                                                              ФИО.

Ученый секретарь диссертационного совета
д-р мед. наук, доцент                                                                     ФИО.